
УПРАВЛЕНИЕ
ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ
ОКРУГ

ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

ЛЯ УЗ № Лллл
г. Сочи

Об итогах городского конкурса творческих работ «Масленичная неделя» 
среди дошкольных образовательных организаций города Сочи

В соответствии с приказом управления по образованию и науке 
администрации муниципального образования городской округ города -  
курорта Сочи Краснодарского края от 31.01.2023 №136 «О проведении 
городского конкурса творческих работ «Масленичная неделя» среди 
дошкольных образовательных организаций города Сочи, с целью 
привлечения интереса к русским народным традициям, праздникам с 6 - 28  
февраля был организован и проведен конкурс.

В конкурсе приняли участие педагоги 19 дошкольных 
образовательных организаций города Сочи: МДОБУ №6, №7, №17, №27, 
№28, №41, №56, №63, №87, №92, №109, №110, №114, №117, №118, №122, 
№132, №134, №139, ФТ «Сириус»: МОБУ СОШ № 38, МДОУ № 50 

На основании решения членов жюри Конкурса от 27.02.2023 
приказываю:

1. Утвердить список победителей Конкурса (приложение 1).
2. Наградить победителей Конкурса электронными дипломами 

управления по образованию и науке администрации муниципального 
образования городской округ города -  курорта Сочи Краснодарского края.

3. Руководителям дошкольных образовательных организаций города 
Сочи рассмотреть возможность поощрения победителей и педагогов, 
подготовивших команды.

4. Учесть участие педагогических работников в качестве членов жюри, 
принявших участие в Конкурсе, при оценке их профессиональных 
достижений в рамках прохождения аттестации в целях установления 
квалификационных категорий, а также при проведении оценки деятельности 
дошкольных образовательных организаций муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края (приложение 2).



5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
начальника управления И.Б. Лукашову.



приложение 1 
к приказу У ОН г. Сочи
от^С £2_  № уУ б~(Р

СПИСОК
победителей и призёров городского конкурса творческих работ 

«Масленичная неделя» среди дошкольных образовательных
организаций города Сочи

Место доо Участник ФИО педагога

Номинация «Певческое искусство»

I МДОБУ детский 
сад № 92 группа «Радуга»

муз. руководитель 
Меликсетян Сатеник 
Жораевна

I МДОБУ ЦРР - 
детский сад № 110

Коллектив
воспитанников

Онипченко Ирина 
Витальевна

I
МДОБУ ЦРР - 
детский сад № 118 
«Исток»

Болотина Агния

Алексеева Наталья 
Юрьевна, музыкальный 
руководитель, 
Сапрунова Надежда 
Александровна, 
воспитатель

I МДОБУ детский 
сад № 139

Коллектив
воспитанников

Барчан Каринэ 
Хамидовна

II МДОБУ детский 
сад №114

Коллектив
воспитанников

Абагян Евгине 
Рудольфовна

II МДОБУ детский 
сад № 27

Коллектив
воспитанников

Чеботаева Ольга 
Сергеевна, музыкальный 
руководитель

III МДОБУ детский 
сад № 56 группа «Ягодки»

Зебелян Анжелика
Вагаршаковна,
воспитатель

III МДОБУ детский 
сад № 17

Коллектив
воспитанников

Полиенко Алла 
Владимировна,
Гончаренко Нина 
Николаевна

Номинация «Изобразительное искусство»
Место Доо Участник ФИО педагога

I МДОБУ детский 
сад №132 Буракова Юлия Шолкова Екатерина 

Е еннадьевна



I МДОБУ детский 
сад №114

Тихоненко 
Александр

Петросян Гоар 
Самвеловна

I МДОБУ детский 
сад № 56

Бабенко
Ярослава

Демина Татьяна 
Г еннадьевна, 
воспитатель

I МДОБУ детский 
сад № 56

Кузнецова
Екатерина

Харькова Наталья 
Викторовна, воспитатель

I МДОБУ ЦРР - 
детский сад № 28 Бреева Алиса Сазыкина Наталья 

Сергеевна

I МДОБУ детский 
сад №6

Учинина
Маргарита

Милова Наталья 
Михайловна

I МДОБУ ЦРР - 
детский сад № 110 Плюснина Настя Нурмухаметова 

Светлана Фагнавиевна

II МДОБУ детский 
сад №117

Бояджан
Стефания Варданян А.Ж.

II МДОБУ детский 
сад № 27

Коллектив 
воспитанников 
старшей группы

Плеханова Оксана 
Юрьевна, воспитатель

II МДОБУ детский 
сад №17

Карнецян
Андраник

Гончаренко Нина 
Никол ев на

II МДОБУ детский 
сад № 92

Васильева
Маргарита

Сафронова Юлия
Александровна,
воспитатель

III МДОБУ ЦРР - 
детский сад № 41

Поддубнова
Амелия

Чурбакова Оксана 
Евгеньевна

III МДОБУ детский 
сад №7 Анисимов Даниил Акобян Рипсиме 

Володяевна

III МДОБУ ЦРР - 
детский сад № 63 Иваш Виктория Саагян Маргарита 

Ивановна

III МДОБУ детский 
сад № 139

Г оловатых 
Елизавета

Новикова Екатерина 
Олеговна

III
МДОБУ ЦРР - 
детский сад № 118 
«Исток»

Клименко Ульяна Петросян Армине 
Макаровна, воспитатель

III МДОБУ № 134 Арзуманян София Пикалова Лариса 
Николаевна, воспитатель

III
МДОБУ детский 
сад 
№ 122

Егорова Евдокия Чипизубова Оксана 
Сергеевна

III
МДОБУ детский 
сад 
№ 109

Цвибжа Леон Хаджи-Марат Эльвира 
Эмзаровна

Номинация «Декоративно-прикладное творчество



Место доо Участник ФИО педагога

I
МДОБУ детский 
сад 
№ 109

Прочанкина
Мария Шемет Ирина Витальевна

I МДОБУ № 134 Лысенко
Вероника

Куница Наталья 
Васильевна, воспитатель

I
МДОБУ 
детский сад 
№117

Флоря Даниела Черепанова Л.И.

I
МДОБУ ЦРР - 
детский сад № 
41

Шалина
Екатерина Качурина Елена Николаевна

II МДОБУ детский 
сад № 92 Иванова Марья Гаценко Альбина Петровна

II
МДОБУ ЦРР - 
детский сад № 
118 «Исток»

Герег Мария Сапрунова Надежда 
Александровна, воспитатель

III
МДОБУ ЦРР - 
детский сад № 
ПО

Бабаева Диана Филиппова Ольга 
Владимировна

III МДОБУ
детский сад №17

Фарафонов
Арсений

Гончаренко Нина 
Николаевна

III МДОБУ детский 
сад № 56

Копров
Владислав

Харькова Наталья 
Викторовна

III
МДОБУ детский 
сад 
№ 122

Сукиасян София Лычагина Анна Евгеньевна

III МДОБУ детский 
сад №7 Данилова Диана Савченко Евгения 

Сергеевна

III
МДОБУ ЦРР - 
детский сад № 
28

Саакян Мэри Рощи Елена Николаевна

Номинация «Масленичная кукла-сударыня масленица»
Место доо Участник ФИО педагога

I
МДОБУ ЦРР - 
детский сад № 
63

Колоненко
Меланья Саагян Маргарита Ивановна

1
МДОБУ детский 
сад 
№ 109

Калинин Иван Мартиросян Арменуи 
Арутюновна

I МДОБУ детский 
сад № 27 Каширская Лиза Терехина Людмила 

Николаевна, воспитатель
I МДОБУ Борсегов Кардумян Анаит Дадиковна



детский сад 
№114

Григорий

I
МДОБУ ЦРР - 
детский сад № 
41

Черноусова
Вероника

Бальсунова Марина 
Алексеевна

II
МДОБУ ЦРР - 
детский сад № 
28

Цуркану Артем Некрут Марина Васильевна

II
МДОБУ детский 
сад 
№ 122

Папилова Арина Саляхова Оксана 
Николаевна

II МДОУ детский 
сад № 92

Ксифилинос
Агния

Коваленко Анна 
Владимировна

II
МДОБУ ЦРР - 
детский сад № 
ПО

Федоров Яромир Григорян Каринэ 
Альбертовна

II МДОБУ детский 
сад №7

Сеферян
Каролина

Кондакчян Наира 
Тиграновна

III МДОБУ детский 
сад № 139 Богданова Арина Новикова Екатерина 

Олеговна

III
МДОБУ 
детский сад 
№132

Подобаев Ильяс Ермолаева Снежана 
Вениаминовна

III
МДОБУ ЦРР - 
детский сад № 
63

Лесовая
Анастасия Усачева Жанна Гургеновна

III МДОБУ детский 
сад № 56 Зайцев Рустам Малер Марина Юрьевна, 

воспитатель

III МДОБУ детский 
сад № 134

Матковский
Денис

Пикалова Лариса 
Николаевна

III
МДОБУ ЦРР - 
детский сад № 
118 «Исток» Тешева Бэлла

Соболева Евгения 
Алексеевна, старший 
воспитатель

III МДОБУ детский 
сад № 87 Тополян Самвел

Дедухов а Наталия 
Александровна

Номинация «Эх Масленица!» - конкурс стенгазет, коллективное
участие детей и педагогов

Место ДОО Участник ФИО педагога

I МДОБУ детский 
сад № 134

Коллектив
воспитанников

Галайджян Виктория 
Петровна, воспитатель

I МОБУ СОШ № 
38

Коллектив
воспитанников

Диденко Надежда 
Владимировна, воспитатель



I
МДОБУ ЦРР - 
детский сад № 
41

Коллектив
воспитанников

Винидиктова Анжелика 
Рафаилевна,
Кирина Юлия Валерьевна

I МДОБУ детский 
сад №7

Подготовительна 
я группа 
«Солнышко»

Донская Наталья 
Владимировна

II
МДОБУ детский 
сад 
№ 122

Папилова Арина Саляхова Оксана 
Николаевна

II МДОБУ детский 
сад № 56

Подготови 
тельная к школе 
группа «Ягодки»

Зебелян Анжелика 
Вагаршаковна

II МДОБУ детский 
сад №114 Группа «Рыбки» Аветисян Айарпи Гегамовна

II
МДОБУ детский 
сад 
№ 109

Коллектив
воспитанников

Каплина Юлия 
Александровна

II
МДОБУ ЦРР - 
детский сад № 
28

Коллектив
группы
«Светлячки»

Кольченко Марина 
Алексеевна

III
МДОБУ 
детский сад 
№117

Коллектив
воспитанников Глинкина Ж.В.

III
МДОБУ 
детский сад 
№132

Кеш Анастасия Ермолаева Снежана 
Вениаминовна

III МДОБУ детский 
сад № 27

Коллектив 
воспитанников 
старшей группы

Столяренко Ирина 
Анатольевна

III МДОБУ детский 
сад № 92

Нарожный
Платон

Мнацаканян Нелли 
Арутюновна

III
МДОБУ ЦРР - 
детский сад № 
110

Коллектив
воспитанников

Шахбазова Евгения 
Борисовна

III
МДОБУ ЦРР - 
детский сад № 
118 «Исток»

группа «Бабочки» Климкова Елена Петровна, 
воспитатель

Номинация «Обрядовые куклы народов России»
Место ДОО Участник ФИО педагога

I МДОБУ детский 
сад № 134 Горгопко Татьяна Галайджян Виктория 

Петровна

I МДОБУ ЦРР - 
детский сад № Зуева Милана Джанибекова Наталья 

Сергеевна



118 «Исток»

I МДОБУ детский 
сад № 92 Хайцева Ольга Сытник ТатьянаВалерьевна

I
МДОБУ детский 
сад 
№ Ю9

Поворотова
Арина

Аляева Екатерина 
Сергеевна

I
МДОБУ ЦРР - 
детский сад № 
63

Тлиф Рамазан Усачева Жанна Гургеновна

I МДОБУ детский 
сад № 27

Коллектив
воспитанников

Терехина Людмила 
Николаевн

II МДОБУ детский 
сад №114 Погосян София Столярова Виктория 

Викторовна

II
МДОБУ ЦРР - 
детский сад № 
ПО

Нырка Алёна Капитонова Асмик Айковна

II
МДОБУ ЦРР - 
детский сад № 
28

Загараднюк Ева Сазыкина Наталья 
Сергеевна

III
МДОБУ детский 
сад 
№ 122

Пеглеваньян
Артем

Салимова Екатерина 
Петровна

III
МДОБУ 
детский сад 
№132

Холов Беньямин Маркелова Елена 
Звиадиевна

III МДОБУ детский 
сад №7 Торосян Лилит Рябец Полина Сергеевна

III
МДОБУ 
детский сад 
№117

Коллектив
воспитанников Черепанова Л.И

III МДОБУ 
детский сад №6 Никитин Герман Милова Наталья 

Михайловна

Номинация «Музыкальная, подвижная игра»
Место доо Участник ФИО педагога

I
МДОБУ ЦРР - 
детский сад № 
28

Коллектив
группы
«Буратинки»

Соснова Светлана Ивановна

I МДОУ № 50 Коллектив
воспитанников

Казарян Кристина Аваковна 
воспитатель

I
МДОБУ ЦРР - 
детский сад № 
110

Коллектив
воспитанников

Онипченко Ирина 
Витальевна, Бондаренко 
Анна Петровна



II МДОБУ детский 
сад № 92 Коллектив

воспитанников

Муз. руководитель Доренко 
Татьяна Иссидоровна, 
инструктор физ. культуры 
Курьянова Ольга 
Николаевна

II
МДОБУ детский 
сад 
№ 122

Г руппа 
«Почемучки» Старцева Софья Сергеевна

III МДОБУ детский 
сад № 139

Коллектив
воспитанников Барчан Каринэ Хамидовна

Номинации для Педагогов. 
«Встречаем масленицу»

Место ДОО ФИО педагога

I МДОБУ детский сад № 139 Черемных Юлия 
Аркадьевна

I МОБУ СОШ № 38
Диденко Надежда
Владимировна,
воспитатель

1 МДОУ № 50 Кочконян Мельсида 
Епремовна, воспитатель

I МДОБУ детский сад № 87
Ст. воспитатель 
Зиновьева Татьяна 
Валерьевна

I МДОБУ ЦРР - детский сад № 110 Семенова Марина 
Валерьевна

II МДОБУ ЦРР - детский сад № 41

Мальцева Татьяна 
Юрьевна, 
музыкальный 
руководитель

II МДОБУ детский сад № 134

Семёнова Любовь 
Григорьевна, 
музыкальный 
руководитель

III МДОБУ детский сад № 56 Демина Татьяна 
Г еннадьевна

III МДОБУ ЦРР - детский сад № 118 
«Исток»

Бородуля Яна 
Анатольевна, учитель- 
логопед

«Масленичная неделя» - презентация для дошкольников
Место ДОО ФИО педагога

I МДОБУ ЦРР - детский сад № 41 Синякова Наталья 
Владимировна



I МДОБУ детский сад №114 Каландия Нестан 
Джинетиевна

II МД ОБУ детский сад № 87 Циллер Кристина 
Владимировна

II МДОБУ ЦРР - детский сад № 28 Некрут Марина 
Васильевна

II МДОБУ детский сад № 92
старший воспитатель 
Анохина Елена 
Игоревна

II
МДОБУ детский сад 
№ 122

Старцева Софья 
Сергеевна

II МДОБУ ЦРР - детский сад № 110 Нурмухаметова 
Светлана Фагнавиевна

III МДОБУ детский сад № 56 Лавлинская Анастасия 
Александровна

III МДОБУ детский сад №7 Барц Елена Анатольевна
III МДОБУ детский сад №132 Григорьева Лана 

Г ригорьевн
III МДОБУ ЦРР - детский сад № 118 

«Исток»
Мелконьян Анжела 
Киворковна

III МДОБУ детский сад №6 Милова Н.М.
III МДОБУ детский сад № 139 Черемных Юлия 

Аркадьевна
III МДОБУ детский сад 

№ 109
Хаджи-Марат Эльвира 
Эмзаровна

Начальник управления О.Н. Медведева



приложение 2 
к приказу У ОН г. Сочи

список
членов жюри городского конкурса творческих работ творческих работ 

«Масленичная неделя» среди дошкольных образовательных организаций
города Сочи

Председатель:
■ Петрова Нинель Анатольевна -  методист МКУ СЦРО 

Члены жюри:
■ Плюснина Виктория Владимировна -  заместитель заведующего по 

BMP МДОБУ детский сад № 107 города
■ Ляшева Елена Анатольевна - воспитатель МДОБУ детский сад № 107 

города Сочи;
■ Бондаренко Людмила Михайловна - воспитатель МДОБУ детский сад 

№107 города Сочи;
■ Воробьева Марина Александровна -  воспитатель МДОБУ детский сад 

№ 107 города Сочи;
■ Колосова Татьяна Васильевна -  воспитатель МДОБУ детский сад № 

107 города Сочи;
■ Багарян Регина Левоновна -  воспитатель МДОБУ детский сад № 107

города Сочи.
■ Горячева Людмила Михайловна -  инструктор по физкультуре МДОБУ 

детский сад № 107 города Сочи.
■ Саган Анастасия Валентиновна - воспитатель МДОБУ детский сад № 

107 города Сочи.
■ Гамсахурдия Инна Олеговна -  воспитатель МДОБУ детский сад № 93 

города Сочи.
■ Ялтонская Наталья Юрьевна - воспитатель МДОБУ детский сад № 51 

города Сочи.
■ Белова Виола Викторовна - воспитатель МДОБУ детский сад № 49 

города Сочи.

Начальник управления О.Н. Медведева


